令和 2 年 2 月 26 日

報道関係者 各位

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

国語教育フォーラム「国語と文学 文学教育の未来を考える」

の開催について（ご案内）

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

四国大学附属言語文化研究所及び文学部日本文学科主催で、教育関係者及び教育に関心のある方

を対象とした国語教育フォーラム「国語と文学 文学教育の未来を考える」を開催します。

第 1 部では、文芸評論家の明治大学文学部文芸メディア専攻准教授 伊藤氏貴 氏をお招きし、基

調講演を行っていただきます。第 2部では、伊藤氏や学校の先生方及び本学の文学部日本文学科教

員も参加し、トークセッションを行います。

つきましては、下記及び別添のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰

り合わせの上、イベントの告知および取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

● 日 時：令和 2年 3月 28日（土） 14：00～15：40

● 場 所：四国大学 交流プラザ 5階フォーラムホール

      （徳島市寺島本町西）

● 内 容：

【第 1部 基調講演 14：00～14：50】

「国語」教育の課題－外圧と内圧に曝されるなかで

 伊藤氏貴 氏（文芸評論家、明治大学文学部文芸メディア専攻准教授）

【第 2部 トークセッション 14：50～15：40】

 鳴門教育大学教職大学院  茅野克利 氏

 四国大学文学部日本文学科 田中智子助教

   ファシリテーター 四国大学全学共通教育センター 佐々木義登教授

● 参加費：無料 ※申込みが必要です ※3月 16日（月）申込締切

以上

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1

四国大学 学部運営支援課（担当：伊原）

Tel 088-665-9909（平日 9：00～17：00） ／E-mail: gakubu-shien@shikoku-u.ac.jp

Press Release